



درس ۵ مطالعات اجتماعی (خانواده ام را دوست دارم)

موضوع:

تاریخ

نام و نام خانوادگی

هدف:

۱- اعضای یک خانواده باید نسبت به هم چگونه رفتار کنند؟

یکدیگر را دوست داشته باشند و با مهربانی با هم رفتار کنند.

۲- وظیفه ی پدر و مادر در خانواده چیست؟

از فرزندان مراقبت و برای آسایش و تربیت بچه ها تلاش کنند.

۳- اعضای خانواده چگونه محبت خود را نشان می دهند؟

به روش های مختلف مانند گل دادن، هدیه دادن، و کمک کردن ... به یکدیگر نشان می دهند.

از آن ها تشکر کنند. در کارها به آنها کمک کنند و با ادب و درس خوان باشند.

۴- چرا همه ی ما دوست داریم در کنار خانواده زندگی کنیم؟

چون ما، در خانواده آرامش و امنیت داریم و در آن می توانیم به خوبی رشد کنیم.

۵- شما چه چیزها یا کارهایی را از پدر و مادرتان یاد گرفته اید؟

احترام گذاشتن به دیگران، نماز

۶- شما چگونه محبتان را به پدر و مادر یا کسانی که از شما مراقبت می کنند، نشان می دهید؟

با احترام گذاشتن و کمک کردن، هدیه دادن، گوش کردن به حرف های آنها و درس خواندن





موضوع:

تاریخ

نام و نام خانوادگی

هدف:

درس ۶ مطالعات اجتماعی (تغییر در خانواده)

۱- چگونه تعداد اعضای یک خانواده تغییر می کند؟

با تولد هر بچه تعداد اعضای خانواده تغییر می کند و بیشتر می شود.

۲- خانواده های جدید چگونه به وجود می آیند؟ با بزرگ شدن فرزندان و ازدواج آن ها

۳- چگونه پدر و مادر صاحب نوه می شوند؟ با ازدواج فرزندان و بچه دار شدن آن ها

۴- وظیفه ما در مقابل پدر و مادرمان یا پدر بزرگ و مادر بزرگ که پیر شده اند چیست؟

باید به آنان احترام بگذاریم و با محبت و مهربانی از آن ها مراقبت کنیم.

۵- به غیر از تغییراتی که در درس گفته شد چه تغییرات دیگری ممکن است در یک خانواده به وجود بیاید؟

الف) یکی از اعضای خانواده از دنیا برود.

ب) فرد دیگری به خانواده اضافه شود.

ج) پدر و مادر جدا بشوند.

د) بعضی از اعضای خانواده برای تحصیل یا کار به شهر دیگری بروند.





موضوع:

تاریخ

نام و نام خانوادگی

هدف:

درس ۷ (از بزرگ ترها قدردانی کنیم)

۱- چگونه از مادر بزرگ ها و پدر بزرگ ها قدر دانی کنیم ؟

با احترام گذاشتن و نگه داری از آنها و گوش دادن به صحبت های آنان

۲- خداوند در قرآن در باره ی پدر و مادر چه سفارشی می کند؟

به پدر و مادر خود نیکی کنید و هنگامی که پیر شدند با نرمی و مهربانی با آن ها صحبت کنید .

۳- منظور مادر بزرگ از این که به نوه اش می گفت : تو دست منی ، تو پای منی ، تو گوش منی و ... چه بود؟

این که مادر بزرگ کارهایش را به کمک نوه اش انجام می داد .

۴- چرا خدا به مادر بزرگ نوه ی خوب و مهربانی هدیه داده بود؟

چون زمانی که مادر بزرگ دختری کوچک بود . به مادر بزرگش کمک می کرده و او هم ، در حقش دعا کرده است.

۵- به نظر شما اعضای خانواده ی حمید ، در باره ی بردن مادر بزرگ به سفر، چه تصمیمی بگیرند ؟ چرا؟

تصمیم بگیرند که مادر بزرگ را همراه خود به سفر ببرند . چون مادر بزرگ دوست دارد همراه خانواده از سفر لذت ببرد.

۶- چرا باید به پدر بزرگ و مادر بزرگ ها و افراد سالمند احترام بگذاریم و از آن ها قدر دانی کنیم ؟

چون آنان تمام عمرشان را برای مراقبت و تربیت فرزندانشان صرف کرده اند و برای موفقیت آن ها تلاش کرده اند.

۷- پیام قرآنی در باره ی پدر و مادر بنویسید؟

با پدر و مادر خود به نیکی سخن بگو

